平成 29 年 9 月 25 日

各 位

                    会  社  名 株式会社ケアサービス

                            （コード 2425： 東証ＪＡＳＤＡＱ）

                   代表者の役職名 代表取締役社長      福原 敏雄

                   問 合 せ 先 専務取締役専務執行役員社長補佐兼ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ長 石崎 利生

                   電 話 番 号 03-5753-1170

平成30年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29年５月 15 日に公表しました平成 30 年３月期第２四半期累計

期間の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

１．平成 30 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 29年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

4,287

百万円

53

百万円

42

百万円

25

円 銭

6.76

今回修正予想(Ｂ) 4,256 65 56 28 7.54

増減額（Ｂ－Ａ） △30 12 13 2

増減率（％） △0.7 22.4 32.6 11.6

（参考）前期第２四半期実績

（平成 29 年３月期第２四半期）
4,226 0 63 19 9.80

※当社は、平成 29 年 10 月１日を効力発生日として、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を

行う予定であるため、平成 30 年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想の１株当たり四半期純

利益は、株式分割の影響を考慮した金額を記載しております。表中の前期第２四半期実績（平成

29 年３月期第２四半期）の１株当たり当期純利益については、当該株式分割に伴う影響を加味し、

遡及修正を行った場合、４円 90 銭になります。

２．修正の理由

 売上高につきましては、サービス付き高齢者向け住宅『フォーライフ』の競争激化による稼働率

の落ちこみ等があり、前回予想に比べ小幅な減収となりました。

利益につきましては、北京子会社の立ち上げに先行して発生した費用が期初計画よりも少なかっ

たこと等により増益に影響いたしました。

なお、通期の業績予想につきまして、下期の北京子会社の経費等を考慮し、現段階における修正

はありません。

（注）上記の業績予想につきましては、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、その達成を当社グループとして約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要

因により大きく異なる可能性があります。

以 上